
Strana 2 (celkem 6)

Svaz národní házené 210816 Opatření Covid-19.docx

Hygienicko-protiepidemická opatření pro konání mistrovských soutěží a dalších akcí SNH

V rámci všech mistrovských soutěží, utkání a dalších akcí organizovaných Svazem
národní házené se stanovují následující povinnosti vycházející z aktuálně platných mimořádných
opatření Ministerstva zdravotnictví ČR:

1. Přítomnost sportovců, rozhodčích, delegátů a členů realizačního týmu (tj. osob přímo se
účastnících utkání) je povolena za následujících podmínek:
a) evidenci osob přímo se účastnících utkání pro potřeby epidemiologického šetření orgánů

ochrany veřejného zdraví nahrazuje zápis o utkání a řádně a úplně vyhotovený „Protokol
o provedení kontroly splnění podmínky pro účast na akci“ (viz příloha, dále jen
„Protokol“);

b) utkání se mohou účastnit pouze osoby, které nevykazují příznaky onemocnění covid-19 a
zároveň splňují (s výjimkou dětí do dovršení 6 let věku) podmínky bezinfekčnosti (viz bod
3., resp. 4.), jejichž splnění je povinen před začátkem utkání jako osoba pověřená
organizátorem utkání zkontrolovat:

i. vedoucí družstva, který zkontroluje všechny příslušníky svého družstva přímo se
účastnící utkání (hráče, trenéry, vedoucí), v případě vedoucího domácího družstva
rovněž hlavního pořadatele uvedeného v zápisu o utkání, a jejich bezinfekčnost
před zahájením utkání potvrdí na „Protokolu“, který předá rozhodčímu spolu
s ostatními náležitostmi (registrační průkazy, zápis o utkání atd.);

ii. rozhodčí, který zkontroluje delegované osoby, tj. rozhodčí, delegáta atd., a splnění
podmínek potvrdí ve zprávě o utkání na zadní straně zápisu o utkání.

Osoba přímo se účastnící utkání je povinna splnění podmínek bezinfekčnosti prokázat; v
případě, že jej neprokáže, je vedoucí družstva, popř. rozhodčí povinen takové osobě
neumožnit účast na utkání;
Rozhodčí je povinen před utkáním zkontrolovat úplnost a správnost „Protokolů“
předložených vedoucími družstva a následně po utkání tyto protokoly zaslat spolu se
zápisem o utkání na sekretariát SNH.

2. Přítomnost diváků ve vnějších prostorech je povolena za následujících podmínek:
a) umožňuje se přítomnost diváků pouze v souladu s mimořádným opatřením MZ (obecně

max. 2000 osob),
b) utkání se mohou jako diváci účastnit pouze osoby, které nevykazují příznaky onemocnění

covid-19 a zároveň splňují (s výjimkou dětí do dovršení 6 let věku) podmínky bezinfekčnosti
(viz bod 3., resp. 4.), jejichž splnění je organizátor akce, v tomto případě pořadatel (tzn.
domácí klub), povinen kontrolovat a osoba účastnící se utkání jako divák je povinna jejich
splnění prokázat; v případě, že je neprokáže, je pořadatel povinen takové osobě neumožnit
vstup na utkání,

c) vzdálenost diváků od sportovní plochy musí být nejméně 2 m,
d) pořadatelé sportovního utkání, u kterého předpokládají, že se jej zúčastní více než 1000

osob jsou povinni oznámit jeho konání místně příslušné krajské hygienické stanici, a to
nejméně 5 dní předem,

e) pořadateli utkání se doporučuje vhodným způsobem (nejlépe umístěním viditelné
informativní tabule při vstupu) informovat diváky o povinnosti dodržení podmínek pro
účast na utkání (viz bod 3).



Strana 3 (celkem 6)

Svaz národní házené 210816 Opatření Covid-19.docx

3. Aktuální podmínky pro účast všech osob na utkání (osob přímo se účastnících i diváků) do
31.8.2021 :
a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s

negativním výsledkem, nebo
b) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru

SARSCoV-2 s negativním výsledkem, nebo
c) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o

provedeném očkování nebo národním certifikátem o dokončeném očkování, že u očkování
uplynulo:
i) od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle
souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) nejméně 14 dní, nebo
ii) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC
nejméně 14 dní;
za národní certifikát o provedeném očkování se považuje písemné potvrzení vydané v
úředním jazyce členského státu Evropské unie nebo v anglickém jazyce oprávněným
subjektem působícím v České republice nebo v jiném členském státě Evropské unie, jehož
vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních certifikátů na internetových stránkách
Ministerstva zdravotnictví České republiky, které obsahuje údaje o očkované osobě,
podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny a identifikaci subjektu, který potvrzení vydal;
za národní certifikát o provedeném očkování se dále považuje certifikát o očkování
vydávaný podle nařízení Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID; za národní
certifikát o dokončeném očkování se považuje písemné potvrzení vydané alespoň v
anglickém jazyce oprávněným subjektem působícím v třetí zemi občanovi ČR nebo
občanovi Evropské unie s vydaným potvrzením k přechodnému pobytu nebo povolením k
trvalému pobytu Českou republikou o tom, že očkování látkou schválenou Evropskou
lékovou agenturou bylo plně dokončeno, a jeho vzor je zveřejněn v seznamu uznaných
národních certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České
republiky; písemné potvrzení musí obsahovat údaje o očkované osobě, podanému typu
vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci subjektu, který potvrzení vydal, a tyto údaje musí
být možné ověřit dálkovým přístupem přímo z písemného potvrzení; nebo

d) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace
podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního
POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na
přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo

e) osoba na místě podstoupí preventivní antigenní test na stanovení přítomnosti antigenu viru
SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem zdravotnictví k
použití laickou osobou, s negativním výsledkem,

f) osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření
Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami test na stanovení přítomnosti
antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený Ministerstvem
zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem, tato skutečnost se dokládá
čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného zástupce osoby nebo
potvrzením školy.

4. Aktuální podmínky pro účast všech osob na utkání (osob přímo se účastnících i diváků) od
1.9.2021:
a) osoba absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 s

negativním výsledkem, nebo
b) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost

antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo



Strana 4 (celkem 6)

Svaz národní házené 210816 Opatření Covid-19.docx

c) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o
provedeném očkování nebo certifikátem o provedeném očkování vydávaným podle
nařízení Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID1 , za podmínky, že uplynulo
nejméně 14 dní od dokončeného očkovacího schématu; za národní certifikát o
provedeném očkování se považuje písemné potvrzení vydané alespoň v anglickém jazyce
oprávněným subjektem působícím v třetí zemi jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných
národních certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České
republiky; písemné potvrzení musí obsahovat údaje o očkované osobě, podanému typu
vakcíny, datu podání vakcíny, identifikaci subjektu, který potvrzení vydal, a tyto údaje musí
být možné ověřit dálkovým přístupem přímo z písemného potvrzení, za předpokladu, že
očkování bylo provedeno léčivým přípravkem
i) obsahujícím očkovací látku proti covid-19, kterému byla udělena registrace podle

nařízení (ES) č. 726/2004, nebo
ii) ii) léčivým přípravkem jehož výroba je v souladu s patentem léčivého přípravku

podle bodu i), pokud je tento léčivý přípravek zároveň schválen Světovou
zdravotnickou organizací pro nouzové použití; nebo

d) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace
podle platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního
rychlého antigenního testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV2 nebo RT-PCR
testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo

e) osoba na místě podstoupí rychlý antigenní test (RAT) na stanovení přítomnosti antigenu
viru SARS-CoV-2 určený pro sebetestování (použití laickou osobou), jehož výsledek bude
negativní; obdobné platí, pokud osoba na místě prokáže, že podstoupila rychlý antigenní
test za dozoru zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line služby nejdéle před 24
hodinami a prokáže absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek potvrzením
poskytovatele zdravotních služeb, nebo

f) osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření
Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test (RAT) na
stanovení přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo
povolený Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem,
tato skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného
zástupce osoby nebo potvrzením školy.

Otázky a odpovědi

Osoby přímo se účastnící utkání (hráči, rozhodčí, delegáti, členové realizačního týmu):

1. Jakým způsobem má být kontrola splnění bezinfekčnosti prováděna?
Osoba přímo se účastnící utkání je povinna před zahájením utkání prokázat svou bezinfekčnost, a
to jedním ze způsobů uvedeným v aktuálně platném mimořádném opatření MZČR. Certifikát o
provedení testu, očkování či potvrzení o prodělání nemoci je osoba přímo účastnící se utkání
oprávněna předložit v tištěné či elektronické podobě (Covid certifikát, aplikace Tečka atd.).

2. Kdo je odpovědný za kontrolu splnění bezinfekčnosti osob přímo se účastnících utkání?
Za kontrolu bezinfekčnosti osob přímo se účastnících utkání odpovídá vedoucí družstva, který
zkontroluje všechny příslušníky svého družstva účastnící se utkání, a jejich bezinfekčnost potvrdí
rozhodčímu, a dále rozhodčí, který zkontroluje delegované osoby, tj. rozhodčí, delegáta atd.



Strana 5 (celkem 6)

Svaz národní házené 210816 Opatření Covid-19.docx

3. Kdo rozhoduje o zákazu vstupu osoby přímo se účastnící utkání z důvodu neprokázání
bezinfekčnosti na utkání?
O nepřipuštění osoby přímo se účastnící utkání z důvodu neprokázání bezinfekčnosti rozhoduje
vedoucí družstva v případě příslušníků svého družstva a rozhodčí v případě delegovaných osob, tj.
rozhodčích a delegáta. Rozhodčí je zároveň oprávněn nepřipustit k utkání osoby, které vedoucí
družstva neuvedl v protokolu o provedení kontroly bezinfekčnosti.

4. Ve kterých případech stačí k prokázání bezinfekčnosti čestné prohlášení?
Čestným prohlášením se mohou prokázat pouze osoby, které absolvovaly test ve škole či školském
zařízení v souladu s aktuálně platným mimořádným opatřením MZČR.

5. Jak postupovat v případě pozitivního samotestu provedeného na místě?
V případě pozitivního samotestu je osoba povinna podstoupit kontrolní PCR test a dále se
postupuje dle aktuálně platného mimořádného opatření MZČR.

6. Jakým způsobem provést samotest na místě?
Osoba přímo se účastnící utkání si přinese vlastní samotest, který sama provede na místě a
vedoucí družstva, resp. rozhodčí utkání zkontroluje výsledek. Vedoucí družstva, rozhodčí ani
pořadatel utkání nejsou povinni mít na místě k dispozici samotesty (ani zadarmo, ani za úhradu).
Prokázání bezinfekčnosti osoby přímo se účastnící utkání je její povinností a je plně v její
odpovědnosti.

7. Je potřeba v rámci vrcholných soutěží mládeže (MaPČR) vyhotovovat protokol ke každému
utkání jednotlivě?
Nikoliv, řádně a úplně vyplněný protokol předloží vedoucí družstva před zahájením turnaje MaPČR
řediteli akce spolu ostatními náležitostmi dle propozic (soupiska, registrační průkazy atd.). Tento
jeden protokol je následně platný po celou dobu akce. Splnění podmínek se prokazuje k okamžiku
zahájení akce.

Diváci

1. Jakým způsobem má být kontrola splnění bezinfekčnosti prováděna?
Divák je povinen při vstupu na utkání prokázat svou bezinfekčnost, a to jedním ze způsobů
uvedeným v aktuálně platném mimořádném opatření MZČR. Certifikát o provedení testu, očkování
či potvrzení o prodělání nemoci je divák oprávněn předložit v tištěné či elektronické podobě.

2. Kdo je odpovědný za kontrolu splnění bezinfekčnosti u diváků?
Za kontrolu bezinfekčnosti diváků odpovídá pořadatel utkání (domácí oddíl).

3. Kdo rozhoduje o zákazu vstupu diváka z důvodu neprokázání bezinfekčnosti na utkání?
O nepřipuštění diváka na utkání z důvodu neprokázání bezinfekčnosti rozhoduje pořadatel utkání.

4. Ve kterých případech stačí k prokázání bezinfekčnosti čestné prohlášení?
Čestným prohlášením se mohou prokázat pouze osoby, které absolvovaly test ve škole či školském
zařízení v souladu s aktuálně platným mimořádným opatřením MZČR.

5. Je potřeba vést evidenci diváků účastnících se utkání?
Evidence diváků se nevede.



Strana 6 (celkem 6)

Svaz národní házené 210816 Opatření Covid-19.docx

6. Kdo není povinen prokazovat bezinfekčnost?
Bezinfekčnost nejsou povinny prokazovat děti ve věku do 6 let (tzn. diváci ve věku 6 let včetně a
výše tuto povinnost mají).

7. Jakým způsobem provést samotest na místě?
Divák si přinese vlastní samotest, který sám provede na místě a pořadatel utkání zkontroluje
výsledek. Pořadatel utkání není povinen mít na místě k dispozici samotesty (ani zadarmo, ani za
úhradu). Prokázání bezinfekčnosti diváka je jeho povinností a je plně v jeho odpovědnosti.


